

VIENYBĖ

LXVIII M. 18 N. • 412 BEDFORD AVE., BROOKLYN 11, N. Y. • 1953 M. GEGUŽĖS (MAY) 1 D. • KAINA 10c.

DABAR

Gen. Clark ir britai
Kiek kaštuoja karas
Choristų nuostoliai
Jie nužudė Staliną?

JUOZAS TYSLIAVA

Keisti, tie britai.

Jie protestuoja prieš gen. Clark pasiūlymą, būtent, kad pirmasis komunistų laktinas (korejietis ar kinas), pristatęs sveiką MIG-15 lėktuvą, gaus 100,000 dolerių dovanų ir teisę įsikurti, kur jis nori.

Visiems kitiems tokiems "oro dezertyrams" bus mokama po 50,000 dolerių.

Tai ne tik gudrus, bet ir išmintingas Jungtinių Tautų ginkluotųjų jėgų vado sumanymas.

Bet ši kyli komunistų aviacijai Korėjoje britai vadina "nesportišku", nes dabar vyksta taikos derybos.

Tuo tarpu tų pačių derybų metu komunistai Indokininėje vykdo naujus puolimus, ir tai yra sportiška...

Kalbant apie tą gen. Clark pasiūlymą...

Kaip žinoma, Amerika nupirko Louisiana už 15,000,000 dolerių, tuo būdų padvigubindama savo teritoriją ir atidarydama kelią ekspansijai ir vakarus.

Panašiai buvo pasielgta ir su Aliaskos teritorija, kurią Amerika nupirko už 7,000,000 dolerių.

Faktiniai, tai buvo du pigiausi karai, kuriuos jauna Amerikos respublika laimėjo su dviem imperatoriais — Napo. leonu Pirmuoju ir Aleksandru Antroju.

O kiek milijonų dolerių kaštavo abu pasauliniai karai, kuriuose Amerika kraują liejo?

Vienas naujakurių choras pasiūlė nemokamai dainuoti vienoje patriotiškoje, ne pelno tikslais ruošiamoje, pramogoje.

Tarp pramogos rengėjų ir to choro atstovų įvyko gana įdomus pasikabėjimas, kuris, suglaudus, maždaug, taip skambėjo:

— Dainuosime nemokamai, bet kelionė kaštuos 1,700 dolerių.

— Kodėl 1,700 dolerių? Kelionė nekaštuoja nė pusės tos sumos.

— Mat, daugelis choristų tu rės nuostolių, nes jie bus priversti aplieisti darbovietes.

— O kiek nuostolių turėsite, gyvendami stovyklose?

— Aš rimtai kalbu.

— Ir aš rimtai. Kodėl jūs nepradedate įieškoti nuostolių nuo tos dienos, kai aplieidote darbovietes Lietuvoje?..

Prieš pat Stalino mirtį vienas rusų poetas (Aleksiej Surkov) taip dainavo:

"Stalinas — mūsų kovos garbė,
Stalinas — mūsų jaunystė,
mūsų gyvenimas."

Bet štai jau mėnuo laiko, kai Sovietų Sąjungos spaudoje nematyti to Stalino garbinių mo.

Priešingai, andai Pravda parodė, kad vieno asmens autoriteta valdžioje negalįs atsverti kolektyvo.

Nenuostabu, kad vėliausiu laiku vis labiau kalbama (ir rašoma), kad tas kolektyvas — Malenkovas, Berija, Molotovas Bulganas ir Kruščiovas — likvidavę Staliną.

Ir ką gali žinoti, kada velnias juokiasi. Ypač Kremliuje.

Paprastai, diktatoriai apsilaučia pataikūnų skraiste.

Tokie, kaip Amerikoje sako, koma, "yesmenai" buvo apsupę ir Staliną.

KREMLIUS ATSAKĖ EISENHOWERIUI

Sovietų kalbos apie taiką tai tik propagandinis manevras. — Indokininioje komunistai nesulaikomai žygiuoja p. rymyn. — Molotovas netiesioginiai atsakė Eisenhoweriui. — Washingtonas priešingas penkių didžiųjų konferencijai

"Joks žmogus dar nėra toks beprotis, kad trokštų karo vietos taikos". Šitie išmintingi "istorijos tėvo" Herodoto žodžiai išsilaikė per šimtmečius nepasikeitę, nežiūrint atominio progreso.

Štai kodėl Korejoje buvo atnaujintos derybos, nors mažai vilties, kad bus pasiekti gerie rezultatai.

Eisenhowerio pasiūlymas sovietams baigti šaltąjį karą, sakoma smulkmeniškai buvo

Kremliaus valdovų išnagrinėtas. Deja, atsakymas, kuris atėjo iš Kremliaus, buvo ne toks, kokio pasaulis laukė.

Prancūzų užsienių reikalų ministras net buvo pasiskubinęs pareikšti, kad Paryžius pasirodęs priimti tuos, kurie pasiryžę išspręsti taiką. Bet jis neužmiršo pastatyti sąlygą, kad šita konferencija būtų sėkminga, iš anksto reikia nustatyti programą ir laiką, kiek ilgai bus posėdžiaujama, kad nepasikartotų ta komedija, ku-

ri vyko Rausvuose Marmuro rūmuose laike "keturių" konferencijos.

Rurai visą laiką kalba apie sugyvenimą. Bet kaip jie suprantą tą sugyvenimą? Ar pasiryžę gerbti kitų teises? Ar pasiryžę atsakyti nuo jėgos vartojimo?

To nesimato. Tad tie, kurie pirmomis dienomis buvo susižavėję sovietų taikos pasiūlymais, dabar įsitikino, kad tai buvo tik propagandinis manevras.

Nes kaip suprasti naują komunistų ofensyvą Indokininioje, kur didelės komunistų jėgos išsiveržė į prancūzų globojamą Laos valstybę ir visu smarkumu veržiasi pirmyn. Tai tikras džiunglių žaibo karas, jog Washingtone pradėta nerimauti, ar laiku pasieks Indokininį pasistieję ginklai ir ar Indokininį nebus perkirsta pusiau?

Uždarant Jungtinių Tautų sesiją Višinskis bandė, išsiėmęs peilį iš dantų, šypotis. Jis net atspasė, kad Rusija vadino "išdykusį vaiką", kviesdamas užmiršti visus praeities resutarimus. Mažai be trūko, kad jis pasakytų: "Mūsų agresija Korejoje? Indokininioje? Šaltas karas? Tai nieko rimto, o tik vaikiškas žaidimas..."

Tokia sovietų "šypsenos" politika yra daug pavojingesnė už grasinančią. To rezultatai jau pasireiškė Prancūzijos savivaldybių rinkimuose, kur daug kas balsavo už komunistų sąrašą. Žymiai daugiau, negu partija turi narių...

Į Eisenhowerio taikos pasiūlymus pradžioj atsakė Pravda gi vėliau netiesioginiai ir Molotovas, atsakydamas komunistų "taikos kongresui" Paryžiuje. Sovietų Rusija, pareiškė Molotovas, sutiktų su "penkių didžiųjų" konferencijos suaukimu, kuri turėtų išspręsti taiką. Bet Washingtonas priešingai tokią konferenciją ir sąkoko, kad derybos galėtų vykti Jungtinių Tautų organizacijos ribose.

● Jugoslavijoje Tito nutraukė derybas su katalikų dvasiškiais, nes šie protestavo prieš bažnyčios atskyrimą nuo valstybės ir reikalavo jai didesnių privilegijų už kitas religijas.



"Laisvės kaimas" Korėjoje buvo rūpestinai įrengtas.

MARSIEČIAI BOMBARDUOJA PARYŽIŲ?

Keisti dalykai vyksta Prancūzijos padangėje. — Po "skrajojantių lėkščių" dabar pasirodė "ugniniai kamuoliai". — Paryžiuje buvo susprogdintas vieno fabriko stogas. — Provincijoje viena moteris buvo numesta per keletą metrų...

Prancūzijos padangėje vyksta keisti dalykai. Po "skrajojantių lėkščių", štai dabar pradėjo kristi iš oro sprogsta "ugniniai kamuoliai".

Tai ne meteorai, sako specialistai. Tad kas? Kai kurie laikraščiai juokais klausia, gal marsiečiai, apžvalge žemę iš "skrajojantių lėkščių" dabar pradėjo bombarduoti? Bet kodėl pasirinko tokį gražų miestą kaip Paryžius, o ne Maskvą, ar Korėją?

Juokus palikus nuošaly, vis dėl to, paskutinieji du sprogdinti Prancūzijos tokių "ugniųjų kamuolių" dar neišaiškinti.

Praejusią savaitę Paryžiuje Rosengarto fabrike įvyko keista dalykai. Po pietų apie 4 valandą, darbininkai, kurie buvo pasilikę dirbti viename to fabriko skyriuje, staiga išgirdo didelį sprogimą ir pamatė stiklinį fabriko stogą išliekiantį ir viršų, lyg būtų kokios oro srovės ištrauktas į labai didelį aukštį ir paskui langai nukrito subirę į skeveldras, laimė nieko nesužeisdami.

Tuoju buvo užaliarmuoti gaisrininkai, kurie atvykę į įvykio vietą tegalėjo tik nustatyti nuostolius, bet nerado šio sprogdimo tikros priežasties.

Viena grupė darbininkų, kuri dirbo lauke, vėliau policijos inspektorui pareiškė:

— Mes matėme nusileidžiant iš dangaus ugninį kamuolį, kuris susprogdino stiklinį stogą.

Kitas panašus įvykis įvyko tą patią dieną prie Rochelle, kur viena kaimietė Perrin, būdama lauke prie namų, staiga virš galvos išgirdo didelį sprogimą ir oro spaudimo buvusi numesta per keletą metrų.

Jos vyras, buvęs toliau, matęs didelę liepsną ir nuo sprogdimo gavo šio toks oro spaudimas, kad medžiai prigulė prie žemės, o namo langai visi išbyrėjo.

Kad tai galėjo būti žaibas, reikštikima, nes abiejose vietose dangus buvo glėdras. Greičiausiai tai buvo meteorai.

Į žemę kasdien skrenda apie 20 milijonų didesnių ir mažesnių meteorų, bet pasiekę žemės atmosferą 120 km. aukštumoje ir prisartinę iki 80 km. nuo trinimosi ore suveda ir tik apie 2000 meteorų kasdien pasiekia žemę, kurių vidutinis svoris apie 40 svarų.

Fatališka ši kartą gal tas, kad vienas toks meteoras patalkė į fabriko stogą, o kitas netoli farmos, bet ne į tuščią vietą.

Bet ekspertai dar įvyki tyrinėja ir galutinio paaiškinimo nedavė.

APLINK PASAULI

● Anglai išrado radaru diriguojamą raketą, kuri ore galėsianti surasti prieš paleistas atominės bombas ir jas sunaikinti.

● Šį mėnesį Nevados dykumoje bus iššautas iš atominės patrankos pirmasis sviedinys, taikant per 7 mylias į betoninius pastatus.

● Po antrojo atentato prieš Argentinos diktatorių Peroną, per kurį nebuvo žmonių aukų, policija pradėjo masiniai suiminėti politinius priešišnikus.

● Churchillis, nežiūrint, kad pakeltas į kilminguosius ir gavo Sir titulą, karalienei

Elzbietai II apdovanojus jį "parišalo" ordenu, nedalyvaus lordų rūmų posėdžiuose.

● Į San Francisco jau atvyko pirmasis transportas su paleistais iš raudonųjų nelaisvės amerikiečių kariais.

● Anglijoje mėsos kortelės bus panaikintos tik kitais metais. Iki šiam laikui mėsos pardavimas tebėra suvaržytas ir anglai gali pirkti tik labai mažą kiekį.

● Varšuvoje Vaclav Gluchovskio nubaustas 2 metais kalėjimo už Amerikos Balso klausimąsi.

● Evening News praneša, kad Churchillis pasiryžęs vykti į Maskvą su "informacine" misija, atlikti paruošiamuosius darbus "keturių didžiųjų konferencijai".

● Gen. MacArthur, kad paskubinus taikos įgyvendinimą Korejoje, siūlo bombarduoti Kiniją ir Mandžiuriją.

● New Yorke pasibaigė Jungtinių Tautų 7 sesijos visumos posėdžiai.

● Malajaus komunistų vadui Ah Kuk jo palydovai, du vyrai ir moteris, nukirto galvą ir ją įteikė britams.

Ir lietuviai...

Vyriausias prokuroras Herbert Brownell, Jr. paskelbė 62 organizacijas, kurias Teisingumo Departamentas laiko totalitarinėmis, fašistinėmis, komunistinėmis bei subversinėmis.

Šių subversivių organizacijų tarpe pažymėtos ir dvi lietuvių organizacijos, laikomos komunistinėmis tai — "American Lithuanian Workers Association" ir "Association of Lithuanian Workers".



Olandukė Maryke Ebbingė iš Madison, N. J., skudžiiasi, kad tos "tautiskos klumpės" jai "nugrauzė" kojas. Mat ji dalyvavo New Yorke 300 metų sukakties minėjime, įvykusiame tulpių darže, Rockefeller Center, New Yorke.

MIN. BALUTIS BRITAMS ĮTEIKĖ NOTĄ

Lietuvos ministeris Londone Balutis, britų vyriausybei įteikė notą, sąryšy su sovietų vedama "taikos politika".

Kaip žinoma, Malenkovas pareiškė, kad sovietų taikos politika pagrįsta kitų teisių ir tarptautinių sutarčių gerbimu. Lietuviai sveikintų tokius pareiškimus, jei sovietų žodžiai būtų paremti veiksmais, būtent atstatytas Lietuvos suverenumas.

LOZORAITIS ATVYKO—KRUPAVIČIUS SUSIRGO
Šiomis dienomis Paryžiuje turėjo susitikti pasitarimams Lietuvos Diplomatijos šefas S.

Ilgą laiką jie Stalinui sakydavo tik tai, kas jam patikdavo.

Bet ir jie, matydami, kur veda Stalino politika — į nešvengiamą karą ir avertualią Sovietų Sąjungos pragaistį — galėjo sukilti. Rusijos istorija yra garsi vadinamomis rūmų revoliucijomis.

Dar pernai metais Vienybėje buvo rašyta, kad Berija esąs nemalonėje. Prieš pat Stalino mirtį prasidėjo garšioji gydytojų byla, kurioje galėjo būti kaltinamas ir slaptošios policijos viršininkas.

Štai kodėl manoma, kad Berija, gelbėdamas savo kailį, likvidavęs Staliną.



Viduramžių laikais, kada Anglijos karaliai gyvendavo Londone Bokšto, karūnuotis vykdavo Westminsterio koplyčia raiti ir keturi didikai laikydavo virš galvos auksu aukta baldakima. Šita sena gravūra vaizduoja Edvardo VI karūnavimo iškilmes 1547 metais. Karalius, kuriam buvo tik 9 metai amžiaus, jojo ant balto žirgo, apsuptas dvariškių.

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS TIKSLAI

Lietuvių Bendruomenės kūrėjai vakarų laisvame pasaulyje siekia apjungti išeivijoje tautinį ir kultūrinį gyvenimą. LB kūrėjai rūpinasi liuanistikos, mokslo ir kultūros darbo išplėtimu, išauklėti jaunimą tautinėje dvasioje, išlaikyti lietuvių kalbos, rašto ir tautinės tradicijos ir tokiu būdu tiksi pasiekti išpremdimo svarbiųjų mūsų tautos problemų. Tai principiniai ir svarbiausi LB tikslai.

LB tikslams pasiekti planai bus paruošti ir įvykdomi kuomet LB bus susiformavusi ir

turės išsivysčiusi vadovybė. Tai bus pasiekta kai įvyks visuotinis susisavimas. Dabar LB kūrėjai rūpinasi apjungimu, LB suorganizavimu, paruošiamųjų planų, suregistravimu visų JAV gyvenančių lietuvių, kad būtų galima visus lietuvius pasiekti ir lietuviškais reikalais informuoti.

Kitos svarbios mūsų išeivijos problemos bei Lietuvos vadavimo ir valstybės atstatymo klausimai bus išpremditi ateityje, kada turėsime vienybę, planus ir būsimę stipriai organizuoti. Gražinimas lietuvių i tėvyne,

uždavimui žuvusių lietuvių, užpildymui praradusių lietuvių eilių ir tuščių lietuviškų žodžių yra taip pat ateities mūsų problema, ją galėsime išpremditi tik lietuvių bendruomenės ribose, kaip žydu bendruomenė yra išpremdusi žydu perkėlimu iš užsienių ir Izraelį. Kad mes, lietuviai, susidursime su tokia problema kaip žydu susidūrė, netenka abejoti, tad reikia pasiruošti šios problemos išpremdimui. Kai žydu atvadavo savo tėvų kraštui laisvę, jie buvo 1 prieš 3 arabus Palestinoje, dabar, gražinus žydu iš užsienių, Palestinoje yra 3 žydu prieš 1 arabą.

PHILADELPHIJOS NAUJENOS

PHILADELPHIA, Pa. — Lietuvių baldų krautuvės savininkams, Domininkui ir Petronėlei Antanaičiams, uždarius lietuvių kaboje vedamą radijo programą, mūsų miesto lietuviams liko klausytis tik vieno balso, vedamo Antano Dzikio. Deja, vėliausiu laiku A. Dzikis pašijo sveikatoje. Jis ne kartą gydėsi ligoninėje, o dabar vėl pasitraukė iš darbo trim savaitėms sveikatai atgauti, palikdamas savo vietoje pavaduotoją.

Philadelphijos Lietuvių Bendruomenei pradėjus organizuotis ir pėsti savo veiklą kultūros ir kitose srityse, jai reikalinga buvo įieškoti vietos, iš kurios galėtų laisvai reikšti savo darbų veiklą. Jinaf buvo išsinuomojus dešimt minučių laiko šeštadieniais A. Dzikio vedamoje programoje, tačiau tokis trumpas laikas negalėjo Bendruomenės patenkinti. Todėl buvo ieškota Bendruomenės balsui skelbti savarankiška valanda.

Nuo balandžio 11 d. 9 val. vakare, tokis Bendruomenės balsas mūsų mieste pradėjo sklisti iš radijo stoties WDAS. Bendruomenės balsas yra girdimas nuo 8 iki 9:30 min. šeštadieniais. Ilgainiui jis bus paigintas vienai valandai. Tikimasi gauti tinkamesnį laiką pradant nuo 8 ar 7 val. šeštadienio vakarais.

Lietuvių darbininkų pagerimas

Horn & Hardart, kepyklos kompanija balandžio 21 d. puošnioj Town Hall svetainėje surengė savo ilgametiams darbininkams šaunų priėmimo bankietą. Darbininkai, išdirbę 25 metus šioje kompanijoje, yra įvesdinami į dvidešimts penkerių metų klubą, įgauna "seniority right" teises, ir už jų patvarumą darbe duodama lengvatų, apdovanoja brangiais laikrodžiais, sagužėmis su deimantu ir ludijsimu. Tarpe daugelio darbininkų kitataučių, šiame bankiete pasizymi šie lietuviai:

Antanas Tuminis, Stepas J. Sadauskas, Peter Mikėlenas, Anna M. Račnis, Antanas Misiūnas, John Valčienas, Tadas R. Vilis, William G. Kubelis, Antanas Levinskas, Stepas J. Globis, Joseph A. Pocius, Wm. M. Kairis, Adomas S. Malcis, John J. Labelkis, George Sharkis, Victor P. Zežis, Frank Pilkauskas, Kazys A. Klauga, John Venčius, Matas Pupus, Stepas Kavaliūnas, Paul P. Matukas, Paul P. Skrupskis, Peter Taliūnas, Aleks J. Didžirėkis, Matas Unchis, Joseph Markūnas, Justin Varanas, John P. Volonis, Antanas Jankauskas, Frank Simoliūnas, Zigmus P. Kristaponis, Katrė V. Balas, John A. Gudonis, Stella Dikšaitis, Mildra Tuleikis, John P. Klemka, E. va P. Sasnauskas, Peter Bukis, John P. Macėnas, Barbora Statkus, Morta Noreika, Mary L. Brazdonis, John J. Bulova, Frank J. Marcinkevičius, Joseph A. Bagdonas, Stepas A. Balas, John K. Bukis, Stanley J. Skirvainis, John Aduks, A. gota H. Bulnauskas, Daniel Z. Macionis, John Dikšaitis, Do. min. Zupkauskas, Alice M. Talačka, Rapolas C. Pačiūnas, Frank Yacas, Margareta M. Maciūnas.

Balfo 52 skyrius balandžio 26 d. kaip 5 val. po pietų, Lie-

tuvių Muzikos svetainėje, atliko suruoštą Amateur Show vakarą vargstančių lietuvių Europoje naudai. Programoje buvo: užkandžiai, šokiai, muzika, baletas, lietuvių tautinių šokių grupė ir t.t. Programą vedė ponė Karalienė. Parengimas buvo sėkmingas.

Filadelfietis

MIRĖ B. LEIKUVIENĖ

CHESTER, Pa. — Balandžio 16 d. čia mirė ilgametė Vieni- bės skaitytoja Barbora Leikuvienė, buvusi Tamašaukaitė, sulaukusi 63 metų amžiaus. Vellonė kilusi iš Kalnelio kaimo, Joniškio valsčiaus. Į šią šalį atvykusi 1913 m. Mirė savo namuose, 238 E. 9rd St., Chester, Pa. Sunkiai sirgo apie keturis mėnesius. Liko vyras Jonas, trys dukterys ir keturi anūakai. Palaidota Holy Cross kapuose, Yeodon, Pa.

Lietuviai Floridoj

MIAMI BEACH, Florida. — Manoma, kad čia gyvena apie 200 senųjų lietuvių šeimų. Jie, žinoma, skirstosi pažiūromis ir todėl dažnai būna "trynimosi".

Naujajkuriai, kurių čia esama apie 30 šeimų, ir kurie, reikia pažymėti, gana gerai įsikūrė, taip pat nesnaudžia. Neseniai jie, susirinkę pas Steponavičių Stevens, svarstė bendros veiklos planus. Pradžioje buvo manyta steigti savo draugiją, bet vėliau šio sumanymo atsisakyta Lietuvių Bendruomenės naudai.

Anitos Navickaitės iniciatyva, čia įkurta Lietuvių Bendruomenė, kuriai ji ir pirmininkauja. Todėl naujajkuriai nutarė savo veikimą derinti su bendruomene, kurios tikslas jungti Amerikos lietuvius, dirbti kultūrinį darbą, remti tėvynės Lietuvos laisvinimo pastangas ir t.t.

Atvirai pasakysiu, kad mes, Floridos lietuviai, galime didžiuotis, turėdami tokius talentus, kaip Navickaitė, Steponavičius - Stevens, Dambrauskaitė ir k.

Naujiamiečiai

A. Račiūnas, žinomas fotografas, ilgametis Vieniybės skaitytojas, šiomis dienomis atidarė fotografijos studiją savo namuose, 812 Stanley St. New Britain, Conn.

NEMOKAMAI

Pameginkite visi tie, kurie kenčiate šiuos skausmus: REUMATISKUS, RANKŲ IR KOJŲ GĖLIMĄ BEI TIRPIMĄ, NEURALGIJĄ, NUOVARGI, DIEGLIUS. Jeigu jūs brangi- nate savo sveikatą, tai tuojau atsisiųskite savo vardą, pavardę ir adresą drauge su šiuo skelbimu, ir nemokamai gausite naujai pagerintos Deksnio Galingos Mosties. Pavartoję ją, po savaitės laiko, jeigu nesijausite sveikesni, grąžinkite mums likusią. Bet mes žinome: tūkstaniams padėjo, padės ir jums. Užtikriname pasėkmes!

Yra senas ir teisingas priėjimas: kas tepa, tas važiuoja. Todėl, jeigu nori važiuoti, tai tepk ir tepk su Deksnio Galinga Mostimi.

DEKEN'S PRODUCTS
P. O. Box 666
Newark 1, N. J.

IS NEW JERSEY LIETUVIŲ VEIKLOS

NEWARK, N. J. — N. J. L. Tarybos vasario 22 d. ruoštas Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas buvo sėkmingas.

1953 m. balandžio 8 d. įvyko NJLT valdybos ir komisijų posėdis kur.ame išklauiusis valdybos pranešimu ir susipažinus su minėjimo pasekmėmis, pasidžiaugta, kad minėjimas visais atžvilgiais gerai pavyko ir tik apgalvesta, vadovybė ger ilgai užtraukė su pranešimu apie pasekmes, nes visgi buvo reikalinga tomis geromis žiniomis pasidalinti.

Dabar, kad ir pavėluotai pranešame suinteresuotų žmoniui, kad N. J. gubernatorius Alfred E. Driscoll minėjimo progą paskelbė Deklaracija. Prisiuntė pareikimus senatoriai: H. A. Smith ir R. E. Hendrickson. Atsiuntė linkėjimus ir labai stiprius pareiškimus: Lietuvos reikalais kongresmanai: C. P. Case, P. W. Rodino, R. W. Kean, C. R. Howell, H. J. Addonizio, T. M. Hand ir A. D. Sieminski, kuris dalyvavo minėjime, pasakė labai stiprią kalbą, kurios dalis buvo transliuojama per WNJR News Radiją. Labai malonų raštą parašė Newarko Arkivyskupas Thomas A. Boland, Newarko miesto mēras Ralph A. Villani dalyvavęs minėjime pasakė gražią kalbą ir įteikė garbės raktus Newarko miesto vardu Liet. Gener. Konsului J. Budriui, kuris irgi kalbėjo ir dalis jo kalbos buvo perduota per radiją. Kun. M. Kemežis pasakė invocacija, o prel. J.

Balkūnas pasakė labai stiprią kalbą, dr. A. Trimakas kalbėjo net per du sykius, taip pat linkėjimus pareiškė: adv. S. Bredis, NYLT pirm., prel. Ig. Kelmelis ir kiti.

Meninės programos dalį labai gražiai išpildė: solistė Vincė Jonuškaitė; Jungtinis N. J. Liet. choras, vad. prof. J. Zilevičius, muz. Al. Kačanauskis, muz. M. Bernotui, Vėliavas pagerbė Newarko Lietuvių Vete- ranų vadovybė.

Priimtos ir paskelbtos atitinamos rezoliucijos. Vietos spauda plačiai aprašė, o New Evening News išdėjo didelę fotografiją su užrašu: Lithuanian Independence Day.

Visi dalyviai buvo patenkinti virš minėta programa, o ypač tingai, kad visa tai įvyko viename iš geriausių viešbučių — Robert Treat Hotel.

Lietuvos laisvinimo reikalams suaukavo didesnis sumomis po: Harrison Kearny lietuviui per savo atstovą Antaną Vitkauską \$186.76, Juozas Kralikauskas \$25, Petras Kazanauskas \$25, Kazys Trečiokas SLA 245 kuopa \$20, Baltrušaičių šeima \$16, p. Šarkenis \$15, kun. P. Totoraitis \$15. Po \$10 — T. Vencevičienė, C. Bubėnas, V. Janciauskas, K. Si- palia, prel. Ig. Kelmelis, S. Si- melis, V. J. Dilis ir A. S. Trečiokas, Z. Kungys \$8, Po \$5. — A. R. mavičius, S. Pocius, A. Dauksa, J. Liudvinaitis, J. Škėma, V. Boreika, P. Mačiulaitis, J. Venskus, p. Tiknius, O. Stonienė, pp. Kungiai, M. Kli- mas, J. Stukas, J. Bilza, p. Ma- tulionis, p. Alabauskas, p. Liau- danskas, p. Stukienė, p. Mor- kus, p. Dupietis, adv. S. Brie- dis, p. Nusevičius, p. Propuole- nis, p. Lazdienienė, P. Strupie- nė, A. Masandukas, p. Kaželi- onis, p. Lelešius, p. Staniulis, p. Schmidt, J. Giraitis, p. Daivis, p. Raškuvienė, P. Urbonas, K. Jaaitis, P. Alešiusas, V. Joku- baitis, V. Loanaukas, S. Gu- dės, J. Garolis, A. Janušaus- kas ir K. Butkevičius.

Viso su smulkesnėmis aukomis gauta \$782.00. Padengus visas išlaidas, nutarta pasiųsti ALT \$300.00 ir BALF \$200.00. N. J. L. Tarybos vadovybė ruoširdžiai dėkoja visiems programos dalyviams ir aukomis priidėjusiems. Galimas daly- kas, kad nevisi buvo atitinka- mai pastebėti ir jeigu yra įvy- kurios klaidos tai mielai pa- taisysime pastebėjus.

N. J. L. Tarybos Vadovybė
Jokūbas J. Stukas, pirm.
Pranas Petrusis, išd.
A. S. Trečiokas, sekr.



PARDUODAMA VAISTŲ DIRBTUVĖ

plačiai žinoma lietuviams. Ger- ros sąlygos tuojau norinčiam pirkti. Aukštesnė progą bizniui. Suinteresuotas asmuo gali tap- ti partneriu. Kreiptis:

DEKEN'S PRODUCTS,
P. O. Box 666, Newark, N. J.

WILLIAM VALAITIS
vokietiškas automobilių taisymų
730-2 E. Moyamensing Ave
bei Howard 8-0590
Philadelphia, Pa.

IVY LEAF GRILL
Antonia Smith, Sav.
42 SCHUYLER STREET
AMSTERDAM, N. Y.

MALIN'S FAMILY SHOE STORE
J. Molinauskas, sav.
Nesigailėsite, įsigiję batus mūsų krautuvėje
3255 RIVER AVENUE
CAMDEN, N. J.

SIMON'S CAFE
S. KRAUČIUNAS, Sav.
Pirmos rūšies maistas
DU BARAI
Šokiai penktadieniais ir šeštadieniais
26 ANDOVER STREET,
LOWELL, MASS.
2-8568

PAKENO ir siūn- siųvykla. rūbų va- lykla ir dažykla yr- viena didžiausių Am- sterdam. New York Pakėno darbas garan- tuotas ir kainos pri- einamos. Atneikit drabužį šiandien — pailsėsit rytoj. Pakėno trokai Jūsų drabužius paims iš namų ir gra- žiai pataisytus, išvalytus ir supros- tus pristatys į namus.

A. Pakėnas & Sons
138 E. MAIN STREET
Tel. 1231
110 BROOKSIDE AVE.
Tel. 5083
AMSTERDAM, NEW YORK

PAKENO ir siūn- siųvykla. rūbų va- lykla ir dažykla yr- viena didžiausių Am- sterdam. New York Pakėno darbas garan- tuotas ir kainos pri- einamos. Atneikit drabužį šiandien — pailsėsit rytoj. Pakėno trokai Jūsų drabužius paims iš namų ir gra- žiai pataisytus, išvalytus ir supros- tus pristatys į namus.

WALLY'S RESTAURANT
Gerai žmonės, geri gėrimai, geras maistas
865 BANK STREET
WATERBURY, CONN.
Tel. 3-9838

THOMAS MATAS
REAL ESTATE
81 Fox Street
Waterbury, Conn.

THOMAS MATAS
REAL ESTATE
81 Fox Street
Waterbury, Conn.

THOMAS MATAS
REAL ESTATE
81 Fox Street
Waterbury, Conn.

THOMAS MATAS
REAL ESTATE
81 Fox Street
Waterbury, Conn.

THOMAS MATAS
REAL ESTATE
81 Fox Street
Waterbury, Conn.

THOMAS MATAS
REAL ESTATE
81 Fox Street
Waterbury, Conn.

THOMAS MATAS
REAL ESTATE
81 Fox Street
Waterbury, Conn.

THOMAS MATAS
REAL ESTATE
81 Fox Street
Waterbury, Conn.

THOMAS MATAS
REAL ESTATE
81 Fox Street
Waterbury, Conn.

Jau išėjo iš spaudos. Gaunama lei- dykloje ir pas spaudos platintijus.

STEPAS ZOBARSKAS

AUSRELE

ELEMENTORIUS



DAMRIA

Post Office Box 1291
STAMFORD, CONN.
Kaina \$2.25

UNION BRONZE FOUNDRY

High Grade Bronze Castings
STANLEY SKIKAS

SAVININKAS
(Pėda nuo Union Avenue)
Bridgeport, Conn.
TEL: 3-4698

HOTEL GRUSH

RESTORANAS ir BARAS

ADAM GRUSH, Savininkas
Iš kitų miestų atvykę tautiečiai visada gali gauti patogius ir nebrangius kambarius.
200 North Broad St., Philadelphia, Pa.
LOCus 7-9274

STANLEY'S MEAT MARKET

KAZYS VALAITIS, Savininkas
PIRMOS RŪŠIES MESA IR KITI MAISTO DALYKAI
808 North 2nd St., Philadelphia, Pa.
Market 7-1685

PHILADELPHIA, PA.

MALONI LIETUVISKA UZEIGA
ANTHONY BALCHIUNAS, SAV.
113 SOUTH 34th STREET
Arti Pennsylvanijos Universiteto

PETER DAVIDONIS

VYNAI — LIKERIAI — ALUS
2327 Brown Street Philadelphia, Pa.

ADAMS' CAFE

RESTORANAS IR BARAS
941 SPRING GARDEN, PHILADELPHIA, PA.
Tel. PO 5-8785

TRAUN'S BAR

AUGUST TRAUN, Sav.
N. E. cor. 7th and DAUPHIN STREET, PHILADELPHIA, PA.
Tel. PO 5-9566

HOLLYWOOD INN & HALL

ELZBIETA RUDAUSKIENE,
Savininkė
Baras ir salės pramogoms
2419 W. 43rd STREET CHICAGO, ILL.
Tel. Virginia 7-9880

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LICENSED PENNA AND NEW JERSEY
1601-2 So. 2-nd Street Tel. DE 4-5136
PHILADELPHIA PA

CHARLES J. ROMAN

(RAMANAUSKAS)
1113 Mt. Vernon Street Telephone Poplar 4110
PHILADELPHIA, PA
Moderniška laidojimo įstaiga: didelė graži koplyčia, erdvi salės su baru, pakelvingiems suteikama nakvynė — vietas nemokamai. Nelaimė valandą kreipkitės į mūsų įstaigą, dieną ar naktį — mes visados pasirėngę suteikti geriausį patarnavimą.



Rusė dainininkė Jakova sugalvojo visų nustebimui, su "troika" pasivažinėti Paryžiaus gatvėmis.

MAŽASIS DON CAMILLO PASAULIS

(Atkelta iš 5 psl.)
jo pakelti galva, kad galėtų pamatyti jo veidą.

— Jie su tuo nieko bendro neturi. Kunigas yra Dievo tarnas, kuriam pavesta misija skelbti švelnumą ir meilę, bet negali sau leisti elgtis, kaip kermošias ristikas ir svaidyti stalus ir savo artimųjų galvas. Gėda! Tu mane neįtikinsi, kad buvai vienas. Tu paruošei smūgį. Tai buvo suprantama. Vienas žmogus negali pritrenkti penkiolikos vyrų.

— Ne, Jūsų aukštesnybė, aš buvau vienas, aš prisiekiu. Bet visa nelaimė, stalias prislėgtų žmonių grupę. Jūs suprantate, stalias buvo... kaip šis.

— Ir don Camillo pirštu parodė didelį gražiai skulptuotą stalą, kuris stovėjo saliono viduryje. Vyskupas pažūrėjo iš šaukiančiai.

— Tai momentas parodyti, ką tu moki daryti. Jei tu nesiel melagis, įrodyk.

Don Camillo prisitartinio prie stalo ir paėmęs abiem rankom. Jis buvo žymiai sunkesnis už aną. Bet kada don Camillo išalkdavo ją ir galvą, tai jis buvo pajėgėnis už Ameriką. Jo kaulai subraškėjo ir sprande išsoko gyslos kaip virvės. Stalias pasikėlė virš don Camillo galvos.

Vyskupas žiūrėjo sulaukęs kvėpavimo. Kada jis pamatė stalą iškeltą, sumušę lazdele į grindis.

— Mesk jį! — isakė jis.
— Bet, Jūsų aukštesnybė...
— Mesk, tai įsakymas!

Stalias sudužo saliono kampe, kad net visas namas sudrebėjo. Laimė! būta pirmame aukšte, kitaip namas būtų griuvęs ir tai būtų pasaulio galas! Vyskupas pažūrėjo į stalo likučius, pajudino su lazdele ir paskui atsikusko linguodamas galva.

— Vargšas, don Camillo! Tu niekad nebūsi vyskupu.
Ir jis atsidsūso.

— Jei aš būčiau galėjęs kilnoti tokius stalias, aš visą laiką būčiau pasilikęs kaimo kuniu.

SKERIAI

(Nukelta iš 5 psl.)

mažiau, negu amerikiečių. Dabar su šių metų karščiais pradeda nauja kontrofen. zyva prieš skėrius. Nežūrint, kad jų praėjusiais metais sunaikino bilijonus, pasaulyje yra jų daugiau, negu buvo praėjusiais metais.

Tačiau praėjusių metų prityrimas leidžia geriau išvystyti kovą šiais metais. Neseniai tuo reikalu buvo sušauktas kongresas, kuriame dalyvavo 31 kraštas.

Gal būt, viena diena tautos sustabdys karą, kurį veda tarp savęs, kad susijungus prieš šiuos baisius, badą nešančius, vabzdžius.

Pavergtoje

LIETUVOJE

(Atkelta iš 4 psl.)

Komunistų propagandai okupuotoje Lietuvoje pagaliau teko kviesti į pagalbą net A. Srazdą. Vilniaus radijas pranešė, kad partijos pavedimu "rašytojo A. Srazdo 120 mirties metinės (balandžio 23 d.) bus minimos visose krašto mokyklose". Ir tai, be abejo, bus minimos taip, kaip to komunistinė propaganda reikalauja. Taip bolševikiškai paminėti sudaryta komisija, kuriai vadovauja J. Šimkus, I ją paskirti Korsakas, Tilvytis, V. Valsiūnienė, E. Mieželaitis.

Skelbiama, kad sukaktuvės bus ypač iškilmingai atšviestos Vilniuje ir Kaune "posėdžiais, literatūriniais vakarais ir skaitymais respublikos mokyklose".

Numatyta išspausdinti "eilę poeto kūryba nušviečiančių straipsnių." Sniečkus seniau buvo smarkiai išplūdęs Basanavičių, Kudirką ir kt. net Maironį įtraukdamas į bolševikinės agitacijos programą, dabar atėjo eilė ir Srazdai.

Po Stalino mirties Lietuvos darbo žmonės dar daugiau išnaudojami ir verčiami naujais įsipareigojimais padidinti savo duokles okupantams. Vilniaus radijo pranešimu, J. Paleckis darbininkus apdovanojo vadinamais "darbo medaliais" kad jie pasidžedėtų "dar intensyviau dirbt ir pagreitintų komunistinio statybos". Taip pat padidėjo transportai "į broliškas respublikas".

Pavz. po Stalino mirties tik cellulozės kombinato darbininkai įsipareigojo "virš plano" pagaminti jo atminimui pagerbti 150 tonų popieriaus ir 300 tonų kartono. Kartonas siunčiamas į Kijevą, Rostovą ir kt. o popierius — Maskvą, Ukrainą etc.

Bolševikai iškilmingai pasakė, kad Sov. Sąjungoje "6-tą kartą iš eilės sumažintos mažesnių prekių kainos". Tačiau faktiškai iš vartotojų pajamos surenkamos kitu būdu, dėl atpigimo prekių krašte nepagausėjo, o dėl būtiniausių reikmių stokos krašte dar daugiau žydi juodoji birža. Gai patys darbo žmonės raginami tik tai už tai "atsilyginti vis naujais socialistiniais įsipareigojimais" ar "Soc. lenktynėmis". Iš tikro vietoj jų tuos įsipareigojimus prišlaima agitatoriai, darbo žmonės tegauva juos tik įvykdyti. Pvz. rytojaus diena, kai buvo paskelbtas atpiginti mas ir nespėta net susirinkimo susaukti, šiauliuose jau buvo paskelbtas toks "savanoriškas įsipareigojimas". Gai per Vilniaus radiją buvo džiugiama, kad dabar sostinėje jau galima gauti pirkti ir palta, ir staliuką, ir lovą. Bolševikai tai laiko nepaprastai svarbiu įvykiu, skelbtinu visur ir visiems net per visas radijo stotis. Tokiu būdu giriasi visoje Sov. Sąjungoje ir į ją inkorporuotose "sutaupysią darbo žmonių 53 milijardus rublių".

Tremtiniamis viloti skirtas "Tėvynės Balsas" Nr. 1, 1953 smarkiai užsipuoė, išspūsdamas pačiais paskutiniais žodžiais, visą eilę diplomatų ir šiaip visuomenės veikėjų, tarp jų min. S. Lozoraitį, ats. pulk. Škirpą, V. Sidzikauską, J. Budrį, tėvą Kipą ir kitus, rašo taip pat apie "Kybartų aktus" etc. Žinoma, taip kitus niekin. tji ir šmeižti tegali tik bolševikai. (Elta)

J. MARKIEWICZ AND SONS, Inc.
Laidotuvių Direktoriat
15 Trumbull Street
New Haven, Conn.
Tel. LOcust 2-9229

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate & Insurance
Paskolos namams
108-07 LIBERTY AVE.,
Richmond Hill, N. Y.
VI 8-2239

LAISVOS Nuomonės

KUR MANO VALSTIEČIAI?

O jų yra daug atvykę į JAV. Daug išsi klaidę po Pensilvanijos plačią valstybę, Marylando, Connecticut ir kt. Yra gerai įsikūrusių ir pralobusių. Daugiausia: Philadelphiaj, Baltimorėj ir Hartforde, kitur mažiau.

Kai Lietuva pavergta, lietuviai ir lietuviybė naikomi, visi sąmoningi lietuviai dedasi prie gelbėjimo kas kuo išgali. Iš įvairių vietovių, ypač man žinomų miestų įjėskau sąrašus vardus, man žinomų kaimynų, deja — retai kada vieną — kitą užtinku...

Ne magu spėlioti, kad gal jie nė lietuviškų laikraščių neskaityto, nė viešuose tautiniuose parengimuose dalyvauja, apart savo senų "sosaiddžių" prie kurių, atvykę iš Lietuvos, krajum vadinamas, vieni rašėsi į "Griešinių pakūtos", kiti "Sėslivos smerties", tretii "Nepertojančio ratunko sosai des". Gal ten ir dabar tebesilauko, niekuo daugiau nesidomėdami apart darbu, bažnyčia, ir alūde.

Manau, kad dabar laikas būtų jems prisizūrėti i tremtinius, kurie vos atvykę, vargais negalais įsikūrę, o betgi veik visi skaito net po kelis laikraščius, tūli — net po keliolika, na ir knygas perkasi ir skaito, pasirodo, kaip darbtūs ir turtingi amerikoni. Teisingai jie neskaitytiems seniai atvykusiems lietuviams sako: laukiniai laikraščių neskaityto, o tik valgiu ir poliisu tesirūpina.

Nors kalbu apie savo valstiečius — kaimynus, bet turiu galvoj ir svetimų valstiečių ateivius, kurie panašiai i laukiniai gyvena niekuo nesidomėdami ir prie jokio bendrinio ar visuo.

meninio darbo neprisidėdami, tik kaip nebyliai sau tūnoda, mi, lindi kur esą.

Lietuvių maža esame, kiekvieno lietuviu prisidėjimas ir parama lietuviybės išlaikymui būtina ir branginama, kad ir kiek kas gali prisidėti.

Apsisprendimas, ar pasisakyimas, kad nebegrįš Lietuvon, nėra pasiteisinimas.

Zyda! po visą žemės rutulį išblaškyti, niekinami, kad ir visų šalių piliečiais, kur gyvena, tapę, retas žinojo apie Palestiną, betgi vadam užsimonėjus atstatyti Palestiną, kiekvienas žydas savanoriškai apsidė jo mokesčiais ir, atkūrė savo senąją šalį Palestiną, pavadinimo Izraelio valstybę.

Zyda! galėjo dažnas sakyti, kad netik ten nevyks, bet ir nežinaš kur ta senoji žydų valstybė. Ne. Jie tokio beausilio pasiteisinimo nerodė, o aukojo sulyg savo išgalėmis.

Lietuviams reikėtų imtis iš žydų pavyzdį.

Ir mano valstiečiai turėtų pirmieji! Pakruojietis

SPEKTAKLIO BELAUKIANT...

(Atkeltas iš 5 psl.)

Gi karalius Jurgis IV 1821 metais turėjo dėl kitos priežas ties išsirengti. Tą dieną buvo baisiai didelis karštis ir karalius, nuėjęs į koplyčios kampa, visai nuogai išsirengė, kad galėtų atsivėsinti.

Iš šio "didžiausio" spektaklio, kuris įvyks birželio 2 d., šiandieninė Anglija tikisi pasipelninti. Tai būsianti geriausia priemonė tūkstantams turistų sutraukti į Londoną, kurie papildys tušę Anglijos iždą užsienio valiutos.

WINTER GARDEN TAVERN, Inc.
KABARETAS
Baras, Restoranas, Salė
VYF. BELECKAS, savininkas
Šokiai kiekvieną šeštadienį grojant "Nakties Peledų" orkestrui



1883 MADISON ST. BROOKLYN 27, N. Y.
Tel. EV 2-9586 (Prie Forest Ave. stoties), Ridgewood

KARL EHMER — PORK STORES
Geros rūšies įvairios mėsos, paukštiena, dešros, kumpiai ir kiti maisto produktai šiose krautuose:

- 68-38 Myrtle Avenue Glendale, N. Y.
- 68-38 Forest Avenue Ridgewood, N. Y.
- 136-59 Roosevelt Avenue Flushing, N. Y.
- 60-04 Woddside Aenue Woodside, N. Y.
- 185-24 Horace Harding Bld. Fresh Meadows, Flushing
- 219 Jamaica Avenue Queens Village, N. Y.
- 176 Rockaway Avenue Valley Stream, N. Y.
- 4380 White Plains Road Bronx, N. Y.
- 19 West Post Road White Plains, N. Y.

MAIN STORE
6202-10 MYRTLE AVE. GLENDALE 27, N. Y.

ČIA RASIT EUROPIETIŠKĄ NUOTAIKĄ

BRAUHAUS
Beverage Cabaret
249 E. 86th St. LE 4-9240
ENTERTAINMENT • DANCING
SCHNITZELBANK
Open 7 days a week for LUNCHEON • DINNER • SUPPER

THE LORELEI
DINING • DANCING
233 E. 86th St. SA 2-9926
Open every night for DINNER AND SUPPER
CONTINUOUS DANCING

THE DOMINO
210 E. 86th St. TR 9-5630
"New York's Largest Nite Club Dance Floor"
JOHN BARNEY & HIS ORCH.
AL CASTELLANOS & RUMBAS
BANQUET FACILITIES

RHEINLAND
228 E. 86th St. RE 4-9346
LUNCHEON • DINNER • SUPPER
Entertainment and Dancing
Featuring
ROSALIND GRANT • FITZ KLITCHER
ERLIE STEIN & His Orchestra

CAFE GEIGER
206 E. 86th St. RE 4-4228
LUNCH • AFTERNOON TEA
DINNER • SUPPER
CONCERT MUSIC DAILY
4 to 8 P.M. • 8 P.M. to 12 A.M.
EXCELLENT PARTIES
TO TAKE HOME

SWITZERLAND
225 E. 86th St. SA 2-9941
Open 7 nights a week for DINING AND DANCING

Atsilankydami į **YORKVILLE** nepamirškite apsilankyti Geras maistas ir europietiška įrengtos vietos

NEW YORKO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. VYTAUTAS AVIZONIS, M. D.
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR GERKLES LIGOS
30 E. 60th St. New York City
Telef. MUrray Hill 8-8677

12 Shore Lane, Bay Shore, L.I.
Telef. Bay Shore 7-3710

DR. F. M. BINTAKYS
91 Hanson Place
Brooklyn 17, N. Y.
STerling 9-5285

PETER GUSTAITIS, Jr., M. D.
87-20 85th Street
Woodhaven, L. I. N. Y.

DR. VACLOVAS PAPROCKAS
1357 Bushwick Ave.
Ofiso tel. GLenmore 5-3094
Namų tel. Virginia 9-0476

T. SAVICKAS, M. D.
28 Ashford Street,
Brooklyn 7, N. Y.
Tel. ofiso APplegate 7-6429

DR. A. PETRIKA
(DANTŲ GYDYTOJAS)
221 So. 4th Street
Brooklyn, N. Y.

DR. JANINA SNIESKA
(DANTŲ GYDYTOJA)
408 Jay Str. Room 306,
kamp. Fulton Str. (Brooklyne)
Ofiso tel. ULster 8-8789
Namų tel. TAYlor 7-8231

DR. BLADAS K. VENCIVS
(DANTŲ GYDYTOJAS)
499 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

JOSEPH ZABNER, M. D.
AKIŲ GYDYTOJAS
35 E. 7th Street
New York, N. Y.

JOSEPH SAMOSTIE, M. D.
Buvęs Berlyno universiteto klinikų prof., asistentas
Vyrų ir moterų aštrios ir chroniškos ligos.
RENTGENAS — ELEKTROTHERPIA.
Nuo 10 val. ryto iki 6:30 v. p. p. Čia pat moterų ligų gydymo
Priėmimo val. ntr., treč. ir penkt. nuo 10 val. ryto iki 6:30 val. vak.
New York 3, N. Y. (Tarp 2nd ir 3rd Ave) 220 East 12th St.
Tel. AL 4-4437

JOHN DERUHA, M. D.
Pūslės, odos, kraujo, vidaus ligos ir nusilpimai. Nerval, glendos, užkietėjimai, vidiniai skauduliai.
Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 3 dol. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9.
128 E. 86th St., NEW YORK CITY
Virš Lexington Ave. požeminio traukinio stoties. Lengva privažiuoti iš visur. Atskirti laukimo kambariai vyrams ir moterims.

LEONA'S BAR & RESTAURANT
LEONA IR JUOZAS PETRAICIAI, Sav.
341 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y.
EVergreen 4-9414

ACME LIQUOR STORE
SAM SAPEGA, Savininkas
DIDŽIAUSIAS IMPORTUOTO IR VIETINIO VYNO BEI DEGTINĖS PASIRINKIMAS
Nuolaida perkant dėžėmis. Pristatoma į namus.
2110 Flatbush Ave. Brooklyn, N. Y.
Tel. NA 8-4343

Telefonas: EVergreen 4-8934
PARAMOUNT BAR & GRILL
STANLEY MISUNAS IR SONUS EDWARDAS MISUNAS SAVININKAI
Lietuviška Užeiga, kur visį myli užteiti.
Pavieniai ir su šelmom, ir svečiai būste maloniai aptarnauti
Importuoti konjakai — Užkandžiai — Televizija — Muzika — Sportas
502 GRAND ST., kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

ALBRECHT & KOELBER
MĖSOS URMO PARDAVIMAS
197 NORTH 6th St., BROOKLYN 11, N. Y.
EVergreen 8-6322

SPORTO GYVENIMAS

Redaguoja KĖSTUTIS CERKELIONAS

PER PAAUKOTĄ JAUNYSTĘ Į MEISTERIUS

Ziemą į Paryžių grįžo čiuo- žmo pažiba Jaqueline Du Bief. 1952 m. ji buvo pasipuošusi pasaulio meisterės vardu, po to perėjo į profesionalų sto- vyklą ir ilgesnį laiką rinko dilerius JAV. Gastroluoti už pinigą jai sekėsi, bet dabar, Paryžiuje, čiuožikė atvira pri- sipažino, jog tai šuniškas gy- venimas.

Jaqueline, dabar 22-jų metų, savo karjerą yra pradėjusi ank- tyvoj vaikystėje. Jau nuo vienuolikos metų ji neturėjo progos žaisti su savo draugė- mis, jai buvo svetimos visos jaunųjų mergaičių pramogos, išskyrus retkartinį apsilanky- mą kino teatre. Mergaitė te- ko daug ko atsisakyti, kad ga- lėtų gyvenime šio to pasiekti. O tas "šis tas" buvo garbė, žiūrovų katutės, stambios antraštelės laikraščiuose, meis- terystės, kelionės po pasaulį ir, pagaliau, užtikrintas mate- rialine prasme gyvenimas.

Retkarčiais prancūzaitė stabtelėdavo ir klausdavo sa- vęs, ar visa tai tikrai apsimo- ka. Ir tada būdavo aškus, jog jau per vėlu. Neišlipusi iš vai- kystės, ji dar turėjo laisva pa- sirinkimą, bet vėliau, kai bu- vo įsibėgėta, atvilnydavo min- tis, ar visos tas darbas ir be- atodairinis susikaupimas būtų verti? Tada natūraliai sekda- vo negailestingas įsakymas — išverti.

Paryžiuje Jaqueline susitiko jaunąjį čiuožiką Alain Gilet- ti. Šis trylikametis savo akty- vę turi eilę puočių laimėjimų. Prieš pora metų jis jau buvo Prancūzijos vyrų meisteriu, o šiemetinėse Europos pirmeny- bėse jis sugriebė antrąją vie- tą. Jo tėvas taip pat čiuožikas ir mažoji Alain niekas ne- klausė, gal jam daugiau patik- tų su savo bendraamžiais žai- sti indėnus, ne, jis buvo nu- siustas į čiuožyklą, kur turėjo paklusti kietai drausmei. Juk visa tai vaiko gerovė!

Kai Alain sukaks 20 metų, jam paaiškės, ar visa ta į- tampa tikrai apsimoka, ar vien tik čiuožimui paaukota jaunystė yra tikroji laimė. O gal, kartojant Jaqueline Du Bief žodžius, išvaduje tai tik šuniškas gyvenimas...

Kitas pavyzdys — plauki- kas Gilbert Bozon. Kovo mėn. jam sukako 18 metų. Jis pa- saulio rekordininkas nugarą, bet tuo nepasitenkina, nes sa- vo akimis yra matęs per daug vargo, kad būtų sustaupes ko- kia iliuzija. Bozon šeima skur- čta dviejuose kambarėliuose 170 metų senumo name. Tėvas yra mūrininku, motina ligus metus sirguliuoja ir kurį laiką turėjo praleisti sanatorijoje. Yra ir jaunas broliukas. Kai tėvas buvo susižeidęs ir nega- lėjo dirbti, jaunasis Gilbert prie kuklaus židinio ruošdavo valgi visai šeimai.

Kai Gilberto vardą ėmė reklamuoti laikraščiai, kai jis buvo pasiūstas į olimpinius žaidimus Helsinky, visa tai jo neperbloškė. Taip, jis turi gy- venime tikslą, bet tai nėra bū- ti sporto meisteriu ir važinėti po pasaulį. Jaunuolis nori pa- gelbėti savo šeimai. Jis lanko mokyklą ir numato įsigyti e- lektriko specialybę. Darbas (mokykloje ir plaukykloje) jo nebaido. Jis turėjo vaikystę be džiaugsmo, sportas jam da- vė džiugų akimirka, bet atei- tis turi būti iškovota ir ne- pakanka užsilūliuoti taip trumpa sportine garbe.

Po šių pavyzdžių peršasi mintis, ar visų sportinių vūn- derkinų vaikystė turi būti pa- aukota beatodairiniui darbu ir ar visiems tenka atsisakyti

vaikystei įprastinių malonu- mų?

Ne, yra ir tokių, jaunųjų, ku- rie išvengia rutinos ir nėra be sentimentų treniruojami kaip cirko gyvuliai, kad kartą žiu- rovai galėtų gėrėtis jų iš- baigta pasiekimais. Toj pa- Prancūzijoje yra vienas šeši- olikametis, jau pasipuošęs Prancūzijos meisterio vardu. Jis vadinasi Francois Bonlieu ir yra slalomo specialistas. Niekas jam prievarta nerišo slidžių, nenustatė rutinos, niekas neįkalbėjo, jog jis visą dėmesį turi skirti slidinėjimui, jei viena dieną nori būti meisteriu ir po to uždirbti daug pinigų. Francois, gyven- damas netoli Montblano, pats pamėgęs slidinėti. Jo draugai tai darė ir jam pačiam tai suteikė daug džiaugsmo.

Be prievartos jis iškopė į slidininkų žymiąsias gretas. Vaikystė ir jaunystė nebuvo paaukota. Francois slidinėja savo malonumui, jis galėjo laisvai pasirinkti ir jis paten- kintas. O kad jis tapo meiste- riu, tai tik padidinta išdaiga.

Gyvenime nestūnga papyz- džiu, jog laimė nėra įperkama prievartos keliu. Taip ir sporte.

DVIGUBOS BALOS

Tie negausūs žiūrovai, kurie balandžio 26 d. buvo nuvykę į Steinway Oval, futbolo aikš- tėj matė daug balų. Visa tai dar nebūtų nuostabu, nes iš ryto smarkiai lijo. Tik bėda, jog Lietuvos CK vadovybė, at- rodo, taip pat nusėdusi į pa- sigalėtiną balą. Rungtynėms su Ukrainian SC nebuvo pa- kviečia pakankamai žaidikų ir atsudarė prieš problemą, kaip sugaudyti vienuoliką vyrų. Tas lipdymas užtruko ilgesnį laiką ir net teko šauktis uk- rainiečių žaidikų tautos...

Tokia "organizacija" gali apkarpyti ir taip negausius žiūrovus, o svetimųjų akyse reprezentacija išvirsta į balą. ganą. Linkėtina, jog būtų kar- tą susiprasta ir pasimokyta visam laikui.

Rungtynės pagaliau įvyko ir Ukrainian SC laimėjo 6-3 (3-2). Iš lietuvių įvarčius įkrito: Kalašinskas — 2, Sabaliauskas — 1.

● Lemiamos rungtynės dėl DAFB augstosios lygos meis- terio vardo Swiss FC—Eliza- beth SC įvykis gegužės 3 d., Eintracht Oval. Pradžią 4 val. Anksčiau buvo numatyta žai- sti gegužės 7 d. vakare, bet da- bar pakeista. Sekmadienį abu pirmūnai laimėjo: Swiss FC nugalėjo Greek American SC 4:2, Elizabeth SC atskaitė New Yorko SC 4-0.

NEWARKO LSK ATKUTO Newarko Lietuvių SK krep- šininkai, nors yra netekę eilės žaidikų, kurie buvo pašaukti į JAV kariuos, vėl pradėjo treni- ruotis. Susijungus su čia gi- muriais, atgimusias veiklos pradžiū balandžio 23 d. suža-istos draugiškos rungtynės su Westinghouse imonės koman- da ir laimėta 52-32. Taškai: Kidžius (20), Akialis (14), Razminas (10), Galanas (4), Navickas (2), J. Melnis (2), Balčiūnas (0). Teisėjavo V. Melnis, junj.

V. R.

Anne M. Sabliskas

Pirmoji Lietuvaitė CHIROPRAKTORĖ
Ligoniai priimami antradieniais ir ketvirtadieniais nuo 6 iki 8 v. v.
Šeštadieniais nuo 1 iki 5 v. v.
ir pagal susitarimą
902 BELMONT AVENUE,
Brooklyn 8, N. Y.
APlėgiate 7-4236

Telefonas: Evergreen 7-7411
LISAUSKO ANGLIŲ KOMPANIJA
KLEEN KOL COAL CO.
Anglys, Coke ir Aliejus
496 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
Gyvenamoji vieta:
65-43 Grand Ave., TWining 4-8887 Maspeth, N. Y.
Telefonuoti po 5 val. vakarais

POVILANSKŲ BARAS IR RESTORANAS

SALĖ SEIMYMINĖMS PRAMOGOMS
158 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Evergreen 4-9737

Prilaikykime Pinigus Savųjų Tarpe!

REPUBLIC WINE & LIQUOR STORE

X. STRUMSKIS, savininkas

322 Union Avenue,
BROOKLYN 11, N. Y.
Tel. Evergreen 7-2089

Vienintelė lietuvių degtinės ir vyno krau-
tuvė, gyvuojanti jau 17 metų.

LAIKRODŽIAI IR PORTFELIAI



Didelis europietiškių port-
felijų pasirinkimas. Gami-
nami savoje dirbtuvėje.
100% oda. Pareikalavus,
atsiunčiami k a t alogai.
MOPA šveicariškų chrono-
metriškų "stopes" laikro-
džių atstovybė Amerikoje.
Laikrodžiai 17 akmenų, 18
karatų aukso, kaina 48 do-
leriai. Norintiems pirkti,
prisiunčiama 3 dienoms iš-
mėginti.

JOHN PAUZERS

(Latvis — galite rašyti lietuviškai).
115 W. 63rd STREET, NEW YORK 23, N. Y.
SU 7-1698

STEAMBOAT INN

ALMA KASMOČIUS, Vedėja
ĮVAIRŲ GĖRIMAI, PIRMOS RŪSIES MAISTAS
Salė šokiams, susirinkimams, vestuvėms ir
kitokiems pobūviams.
Didelis ir gražus daržas piknikams bei išvažiavimams.
89-91 Steamboat Rd., Great Neck, L. I.
TELEFONAI: Great Neck 2-1546 (Biznis) Great Neck 2-3389 (Rez.)

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)
423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Evergreen 7-4335 Kopyčia Laidotuvėms

MATHEW P. BALLAS FUNERAL HOME
MATHEW P. BALLAS, ALB. BALTRŪNAS-BALTON,
Direktorius Reikalų Vedėjas
660 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tel. ŠT 288 2-5043 NOTARY PUBLIC

J. M. BUYAUSKAS
NAUJAI IRENGTA KOPLYČIA
22 DAVIS AVENUE, KEARNY, N. J.
Telefonas: KEarny 2-2588

JUOZAS GARSVA
231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS
Telefonas, Evergreen 8-9770

SHALINS FUNERAL HOME
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
F. W. SHALINS, Jr. J. B. SHALINS
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Kopyčia Laidotuvėms

MARCY FUNERAL HOME, Inc.
AUGUST P. GUSTAS, Prezidentas
354 MARCY AVE., BROOKLYN, N. Y.
(KOPLYČIOS SUTEIKIAMOS IR KITUR)
Evergreen 7-4774

PATRICK FUNERAL HOME
635 NORTH WOOD AVENUE, LINDEN, NEW JERSEY
Telephone Linden 2-4119

ROGERS FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS, Direktorius
Telefonas, ŠTagg 2-4409
410 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN 11, N. Y.

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS, Mgr.
GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. I., N. Y.
NOTARY PUBLIC. Tel. NEWton 9-4464
Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja
automobilius įvairiems reikalams

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS

KELIŪNĖS LAIVAIŠ IR LĖKTUVAIŠ
ĮVAIRIAUSIOS APDRAUDOS
NUOSAVYBIŲ PIRKIMO IR PARDAVIMO
BIZNIO KNYGU VEDIMO,
TAKSU (INCOME TAX) PARUOSIMAS
PINIGŲ PERSIUNTIMO IR SKOLINIMO
IMIGRACIJOS IR PILIETYBĖS
NOTARINIŲ DOKUMENTŲ TVIRTINIMO

Vertimų ir įvairiausių kitais reikalais
KNYGYNAS — LAIKRASCIAI IR KNYGOS

Virais reikalais jums greitai ir maloniai patarnaus broliai
ALBINAS IR KAZYS TREČIŲKAI
315 WALNUT STREET (kampus Adams St.) NEWARK 5, N. J.
Telefonas MARKET 2-4867

HENRY J. WONSON
(Vencevičius)
GENERAL INSURANCE
Bendros apdraudos reikalais patartina kreiptis į
jauną, bet patyrusį toje srityje savo tautietį. Gau-
site tinkamą ir sąžiningą patarnavimą.
536 JAFFREY COURT Brooklyn 35, N. Y. NI. 8-6222
611 HICKSVILLE ROAD Hicksville 3-5898
B:thpage, New York

ANNA'S BEAUTY SALON
ANNA SEIBERG, sav. estu tautietė
Atidaryta 10—8 val (antr. ir šešt. 10—5)
Plaukų garbinimas \$7.50 ir daugiau.
Papuošimas antakių ir blakstienų
581 LEXINGTON AVE., NEW YORK 22, N. Y.
(Tarp 51 ir 52 St.) Telefonas PL 3-5967

CAPPIELLO KRAUTUVĖJE
Galite gauti radijo bei televizijos aparatų, šaldy-
tuvų, skalbimo mašinų, dulkių siurblių, prosų ra-
šomųjų mašinėlių, dūjomis bei aliejumi kurena-
mų krosnių (gas ranges), lovų, stalų ir kitokių na-
mų apyvokos dalykų.
Jau 36 metai, kai Cappiello sąžiningai tarnauja visiems
savo klientams.
Visi Brooklyno ir apylinkės lietuviai perka Cappiello
krautuvėje.
Cappiello krautuvėje gaunamos lietuviškos plokštelės.
CAPPIELLO KRAUTUVĖ
706 GRAND ST., BROOKLYN 11, N. Y.
Evergreen 8-7848

PIRKDAMI BALDUS DIRBTUVĖJE
JŪS SUTAUPYSITE 50 NUOŠIMČIŲ
(Parodę šį skelbimą)
Mes kviečiame aplankyti mūsų minkštų baldų dirbtuvės
parodą ir pasinaudoti šia proga.
Mes gaminame baldus pagal užsakymą ir individualų
skoni, duodami penkių metų garantiją.
Niekur nerasite gražesnių, tvirtesnių ir geresnių baldų,
kaip mūsų keturių aukštų dirbtuvėje.
Mūsų gamybos baldai lietuviams yra žinomi nuo 1928
metų. Dabar mes same pasirošę patarnauti ir nau-
jakuriams...
ATLANTIC UPHOLSTERY CORP.
(Prieš Williamsburg Savings Banką)
174 BROADWAY (Driggs Ave.) BROOKLYN 11, N. Y.
Tel. Evergreen 7-1954

DĖMESIO
Kviečiame vyrus ir moteris, senus ir jaunus, stoti į
Lietuvių Išganymo Armiją (Lithuanian Salvation Army)
Reikalingi mokantieji skambinti pianu, grojantieji ar-
monika, ar kitokiu muzikos instrumentu. Kreiptis kiekvie-
ną sekmdienį 3 val. p. p. 543 Leonard St., Brooklyn, N. Y.
Pirm. D. DISKEVICIUS

Del. Virginia 9-3112
PARK FLORIST
Matthew Mažeika
Gėlės pristatomos į bet kurią
pasaulyje vietą.
8015 JAMAICA AVE., WOODHAVEN 21, N. Y.
(Skersai nuo Haven teatro)

NORITE GEROS — MENISKOS
FOTOGRAFIJOS:
PORTRETO, SEIMOS, VAIKU,
įvairių progų nuotraukų?
Jums geromis sąlygomis padarys
VYT. MAŽELIS,
baigęs New York Institute of Photography,
422 MENAHAN STREET, BROOKLYN, N. Y.
skambinti tel. HY 7-4677

LIETUVIAI ADVOKATAI
ST. BREDIS, JR.
37 Sheridan Avenue,
Brooklyn 8 N. Y.
AP 7-7083
WM. J. DRAKE
(DRAGŪNAS)
85-03 Wareham Pl.
JAMAICA ESTATES 3 N. Y.
Jamaica 6-7272
KĖSTUTIS W. MICHELSON
87-57 252nd Street
BELLEROSE MANOR, N. Y.
Fieldstone 7-5305
ALFRED J. WENTZ
225 S. 4th Street,
BROOKLYN, N. Y.
Evergreen 7-8067
ANTHONY J. WESLAN
(VIZLANSKAS)
16 Court Street,
BROOKLYN 11, N. Y.
MAIN 5-1260

GERIAUSIS
INSURANCE
IR
REAL ESTATE
Patarnavimas pas
ORMAN & MICHELSON
111-15 JAMAICA AVE.
Richmond Hill 18, N. Y.
Telefonas
Virginia 9-0842 ir
Virginia 7-4111

S. P. Zubavičius
INCOME TAX, REAL ESTATE
111 AINSLIE STREET
Brooklyn 11, N. Y.
Telefonai:
Evergreen 4-3049 ir
Westfield 2-7174-J

DABAR LAIKAS
Užsirašykite į auto mecha-
nikų ir šoferių mokyklą
GR. 7-8951
Padisime jums egzaminuose išrū-
pinti vairuotojų leidimą. Mūsų mo-
kymai išmokę gauna diplomus. Pa-
dedame gauti darbą. Pamokos dienoi-
mis, vakarais ir sekmdieniais. In-
struktoriai patyrę savo srities žino-
vai. Mokykla veikia nuo 1916 m.
L. TIKNEVICIUS, Direktorius
Metropolitan Auto School
155 2nd AVENUE
(Tarp 9-10 gatvių)
New York City

JONAS PATAŠIUS
Ziedai, laikrodžiai, jų tai-
symas, kosmetika ir
religiniai dalykai.
307 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

A. ANDRIUSKEVICIUS
Laikrodininkas
Taisomi ir parduodami laik-
rodžiai, žiedai, apyrankiai,
auskarai ir t. t.
485 GRAND STREET
Brooklyn 11, N. Y.

NAUJA GYDUOLĖ
Alexander's Nauja
Maistinga Gyduolė
yra mišinys riešu-
tu, uogu, šaknų ir
lapų ji yra varto-
jama nuo visokių
nerviškių ligų ir
nerviškių galvos skaudėjimų,
nuo šalčių ir lytiško silpnumo,
greito pavargimo, gera nuo in-
ksty (kidneys) ir dėl visokių
vidurių nesveikumo — išsvė-
mingas maistas ir stimuluo-
jantis tonikas. Nežiūrint kokia
liga sirgtumėt, šitame mišiny
yra pastiprinimų. Vartojama
arbatos formoje. Svaras \$8.00,
pusė svaro \$4.00, ketvirtis sva-
ro \$2.00.
Prisunčiame 1 namus.
ALEXANDER'S CO.
414 WEST BROADWAY,
South Boston 27, Mass.